
  

 

Výroční 

zpráva 

2020-

2022 
ASLIDO – Asociace 

lidí pro domov, z. s. 

 
 

RESUMÉ 

Výroční zpráva shrnuje činnosti spolku ASLIDO 

– Asociace lidí pro domov, z. s. za rok 2020-2022. 
      

 



1 
 

O nás 
 

Jsme jedinou organizací, která sdružuje členy se zkušeností bezdomovectví a s domovem 

v České republice. Fungujeme na třech místech – v Praze, v Brně a v Ostravě. Organizujeme se 

na principech horizontální a vertikální participace. V horizontální rovině posilujeme hlas lidí 

v bytové nouzi skrze spolkové organizování. Ve vertikální rovině se zaměřujeme na advokační 

aktivity a prosazování hlasu lidí se zkušeností bezdomovectví při ukončování bezdomovectví 

na lokální a státní úrovni. 

 

Cíle  
 

Posláním Aslida - Asociace lidí pro domov, z. s. je emancipace lidí bez domova prostřednictvím 

jejich zapojování do řešení bytové nouze a otevírání dialogu mezi všemi aktéry angažovanými 

v problematice bezdomovectví. Asociace se zaměřuje na advokační a sociální činnost ve 

veřejném prostoru a vlastní vzdělávání se v tématu. 

 

Kontakty 
Sídlo organizace: 

Závodní 1370/98, Ostrava – Vítkovice, 703 00 

 

www.aslido.cz 

Email: info@aslido.cz 

 

 

Statutární orgán 
 

 

Nejvyšším orgánem je členská schůze. 

 

Členové: Miloš Neubauer, Evžen Vojkůvka, Julius Kala, Jozef Nemšovský, Zuzana Kříčková, 

Emil Jíra, Helena Ogboi, Eliška Černá, Martina Hrdličková 

 

 

Předseda spolku: Evžen Vojkůvka  

Místopředseda: Emil Jíra 

 

 

Činnosti 
 

1. Komunitní aktivity  
 

Činnost spolku byla výrazně ovlivněna pandemií Covid_19.  

Přesto se nezastavila úplně, v Praze a v Brně se vařilo pro lidi bez přístřeší. Praha šila také 

roušky.  

http://www.aslido.cz/


2 
 

 

 
V dubnu 2020 se ASLIDO svým podpisem připojilo pod výzvu Magistrátu města Ostravy, ve 

kterém jsme žádali ustanovení krizového týmu, který by reagoval na situaci v oblasti bydlení 

v době pandemie a stejně tak jsme prosili Magistrát o vydání doporučení moratoria 

vystěhování po dobu trvání pandemie COVID_19. 

 

V září 2021 Praha obnovila na čas komunitní setkávání s lidmi bez přístřeší, kombinované 

s kulturním zážitkem (koncertem) a posezením u občerstvení. 

 

 

2. Mediální ohlasy 

 
V prosinci 2021 mluvila členka Zuzka na Alarmu: 

https://soundcloud.com/advojka2013/bulvar-32-zuzana-krickova-z-nasilneho-vztahu-se-

clovek-tezko-vyvaze-na-ulici-se-traumata-nasobi?fbclid=IwAR0I-

RVidm5qEckiDU9U_GndYsA6Z1ODP_yaqat8oPffOjYWKGX7nPz_djY 

 

V lednu 2022 vyšel o předsedovi Evženovi článek na Hate free: 

https://www.hatefree.cz/clanky/10-let-zil-na-ulici-ted-pomaha-druhym-pribeh-evzena-

vojkuvky-a-jeho-cesty-zpet-pod-

strechu?fbclid=IwAR2QlHfI44hP_BYnc5ojPhEpo3W9qDBQvSfay2WnKo0lRIy2vM2L9M

AImNo 

 

 
3. Grantové a další aktivity 

 
V roce 2020-2022 jsme nečerpali žádný grant.  

 

4. Finance 



3 
 

 
- viz Příloha 1.  

 



Přehled o příjmech a výdajích Název a sídlo účetní jednotky

Podle Přílohy č. 2, vyhlášky č. 325/2015 Sb.

IČ 02808544

Hlavní
0 0

Prodej zboží
0 0

Prodej výrobků a služeb
0 0

Příjmy z veřejných sbírek
0 0

Přijaté peněžní dary mimo veřejné sbírky
0 0

Přijaté členské příspěvky
0

Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 0
0 0

Ostatní
0 0

Průběžné položky
0 0

Kursové rozdíly
0 0

Příjmy celkem

Hlavní Hospodářská
0 0

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
0 0

Materiál
0

Zboží
0 0

Služby
0 0

Mzdy
0 0

Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele
0 0

Ostatní osobní výdaje
0

Ostatní
0 0

Průběžné položky
0 0

Kursové rozdíly
0 0

Výdaje celkem
0 0

Rozdíl příjmů a výdajů

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:
Spolek

29.03.2021

  Označenípoložky

  Označenípoložky

k 31.12.2020
(v celých Kč)

0

0

08
22 270

0

ASLIDO - Asociace lidí pro domov, 
Závodní 1370/98
703 00 Ostrava - Vítkovice

Přehled o příjmech a výdajích

99
-12 270 0

11
30 670

0

0
10

0 0
09

00

0 0
07

0 0
06

0
05

8 400 0
04

03
0 0

0 0

0
02

00
01

00
Hlavní Hospodářská

Činnost v běžném úč. období Činnost v minulém úč. období
10

018 400
09

0 0
08

00
07

0 0
06

00
05

00
04

0
03

0

18 400

Hospodářská
Činnost v běžném úč. období Činnost v minulém úč. období

02
0

01
0

Hlavní Hospodářská



Přehled o majetku a závazcích Název a sídlo účetní jednotky

Podle Přílohy č. 2, vyhlášky č. 325/2015 Sb.

IČ 02808544

Stav k rozvahovému
 dni minuléhoúčetního období

Dlouhodobý nehmotný majetek 0

Dlouhodobý hmotný majetek 0

Finanční majetek 0

Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny 7 299

Peněžní prostředky na bankovních účtech 22 264

Zásoby 0

Pohledávky 0

Úvěry a zápůjčky poskytnuté 0

Ostatní majetek 0

Majetek celkem 29 563

Stav k rozvahovému
 dni minuléhoúčetního období

Závazky 0

Úvěry a zápůjčky přijaté 0

Závazky celkem 0

Rozdíl majetku a závazků 29 563

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

9 994

ASLIDO - Asociace lidí pro domov, 
Závodní 1370/98
703 00 Ostrava - Vítkovice

Přehled o majetku a závazcích

Stav k rozvahovému

05

k 31.12.2020
(v celých Kč)

 dni běžnéhoúčetního obdobíA. Majetek

001

02

7 299

B. Závazky

  Označenípoložky

0

0

0

03

04

06

07

08

09

0

Stav k rozvahovému
 dni běžnéhoúčetního období

0

03

01

02

0

0

0

17 293

29.03.2021

17 29399

10

  Označenípoložky

0



Přehled o příjmech a výdajích Název a sídlo účetní jednotky

Podle Přílohy č. 2, vyhlášky č. 325/2015 Sb.

IČ 02808544

Hlavní
0 0

Prodej zboží
0 0

Prodej výrobků a služeb
0 0

Příjmy z veřejných sbírek
18 400 0

Přijaté peněžní dary mimo veřejné sbírky
0 0

Přijaté členské příspěvky
0

Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 0
0 0

Ostatní
0 0

Průběžné položky
0 0

Kursové rozdíly
18 400 0

Příjmy celkem

Hlavní Hospodářská
0 0

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
0 0

Materiál
0

Zboží
0 0

Služby
8 400 0

Mzdy
0 0

Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele
0 0

Ostatní osobní výdaje
22 270

Ostatní
0 0

Průběžné položky
0 0

Kursové rozdíly
30 670 0

Výdaje celkem
-12 270 0

Rozdíl příjmů a výdajů

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:
Spolek

Hospodářská
Činnost v běžném úč. období Činnost v minulém úč. období

02
0

01
0

Hlavní Hospodářská

00
04

0
03

0

0

0 0
06

00
05

0 0
08

00
07

Činnost v běžném úč. období Činnost v minulém úč. období
10

00
09

00
01

00
Hlavní Hospodářská

0 0

0 0

0
02

0
05

0 0
04

03

0 0
07

0 0
06

0
10

0 0
09

00

ASLIDO - Asociace lidí pro domov, 
Závodní 1370/98
703 00 Ostrava - Vítkovice

Přehled o příjmech a výdajích

99
-4 368 0

11
4 368

0

29.03.2022

  Označenípoložky

  Označenípoložky

k 31.12.2021
(v celých Kč)

0

0

08
4 368

0



Přehled o majetku a závazcích Název a sídlo účetní jednotky

Podle Přílohy č. 2, vyhlášky č. 325/2015 Sb.

IČ 02808544

Stav k rozvahovému
 dni minuléhoúčetního období

Dlouhodobý nehmotný majetek 0

Dlouhodobý hmotný majetek 0

Finanční majetek 0

Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny 7 299

Peněžní prostředky na bankovních účtech 9 994

Zásoby 0

Pohledávky 0

Úvěry a zápůjčky poskytnuté 0

Ostatní majetek 0

Majetek celkem 17 293

Stav k rozvahovému
 dni minuléhoúčetního období

Závazky 0

Úvěry a zápůjčky přijaté 0

Závazky celkem 0

Rozdíl majetku a závazků 17 293

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

5 626

ASLIDO - Asociace lidí pro domov, 
Závodní 1370/98
703 00 Ostrava - Vítkovice

Přehled o majetku a závazcích

Stav k rozvahovému

05

k 31.12.2021
(v celých Kč)

 dni běžnéhoúčetního obdobíA. Majetek

001

02

7 299

B. Závazky

  Označenípoložky

0

0

0

03

04

06

07

08

09

0

Stav k rozvahovému
 dni běžnéhoúčetního období

0

03

01

02

0

0

0

12 925

29.03.2022

12 92599

10

  Označenípoložky

0



Přehled o příjmech a výdajích Název a sídlo účetní jednotky

Podle Přílohy č. 2, vyhlášky č. 325/2015 Sb.

IČ 02808544

Hlavní
0 0

Prodej zboží
0 0

Prodej výrobků a služeb
0 0

Příjmy z veřejných sbírek
0 0

Přijaté peněžní dary mimo veřejné sbírky
0 0

Přijaté členské příspěvky
0

Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 0
0 0

Ostatní
0 0

Průběžné položky
0 0

Kursové rozdíly
0 0

Příjmy celkem

Hlavní Hospodářská
0 0

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
0 0

Materiál
0

Zboží
0 0

Služby
0 0

Mzdy
0 0

Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele
0 0

Ostatní osobní výdaje
4 368

Ostatní
0 0

Průběžné položky
0 0

Kursové rozdíly
4 368 0

Výdaje celkem
-4 368 0

Rozdíl příjmů a výdajů

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:
Spolek

29.03.2023

  Označenípoložky

  Označenípoložky

k 31.12.2022
(v celých Kč)

0

0

08
240

0

ASLIDO - Asociace lidí pro domov, 
Závodní 1370/98
703 00 Ostrava - Vítkovice

Přehled o příjmech a výdajích

99
3 788 0

11
240

0

0
10

0 0
09

00

0 0
07

0 0
06

0
05

0 0
04

03
0 0

0 0

0
02

00
01

00
Hlavní Hospodářská

Činnost v běžném úč. období Činnost v minulém úč. období
10

04 028
09

0 0
08

00
07

0 0
06

00
05

00
04

0
03

0

4 028

Hospodářská
Činnost v běžném úč. období Činnost v minulém úč. období

02
0

01
0

Hlavní Hospodářská



Přehled o majetku a závazcích Název a sídlo účetní jednotky

Podle Přílohy č. 2, vyhlášky č. 325/2015 Sb.

IČ 02808544

Stav k rozvahovému
 dni minuléhoúčetního období

Dlouhodobý nehmotný majetek 0

Dlouhodobý hmotný majetek 0

Finanční majetek 0

Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny 7 299

Peněžní prostředky na bankovních účtech 5 626

Zásoby 0

Pohledávky 0

Úvěry a zápůjčky poskytnuté 0

Ostatní majetek 0

Majetek celkem 12 925

Stav k rozvahovému
 dni minuléhoúčetního období

Závazky 0

Úvěry a zápůjčky přijaté 0

Závazky celkem 0

Rozdíl majetku a závazků 12 925

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

0

0

0

16 713

29.03.2023

16 71399

10

  Označenípoložky

0

0

Stav k rozvahovému
 dni běžnéhoúčetního období

0

03

01

02

03

04

06

07

08

09

A. Majetek

001

02

7 299

B. Závazky

  Označenípoložky

0

0

0

9 414

ASLIDO - Asociace lidí pro domov, 
Závodní 1370/98
703 00 Ostrava - Vítkovice

Přehled o majetku a závazcích

Stav k rozvahovému

05

k 31.12.2022
(v celých Kč)

 dni běžnéhoúčetního období


	Výroční zpráva 2020-2022
	ASLIDO_Přehled o příjmech a výdajích 2020
	ASLIDO_Přehled o majetku a závazcích 2020
	ASLIDO_Přehled o příjmech a výdajích 2021
	ASLIDO_Přehled o majetku a závazcích 2021
	ASLIDO_Přehled o příjmech a výdajích 2022
	ASLIDO_Přehled o majetku a závazcích 2022



